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Zutaten
HASELNUSSE geréstet*

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Haselnussmus wird aus leicht gerdsteten, biologischen Haselniissen hergestellt. Es schmeckt herrlich intensiv und hat eine
cremige Struktur. 100 % gemahlene Haselniisse in einem Glas! Wusstest du schon, dass wir unsere Nussmuse im eigenen Haus herstellen?
So haben wir die Gewissheit, dass die Qualitat immer gut ist. Mit Haselnussmus kannst du nicht nur dein Brot bestreichen, sondern auch
deine eigene Nussmilch zubereiten. Da Haselniisse zu mindestens 60 % aus Ol bestehen, hat das Mus eine ziemlich weiche Konsistenz und
eignet sich deshalb sehr gut zum Backen. Probiere auch einmal unsere anderen 16 Nussmuse aus!

Kurzbeschreibung
Haselnussmus wird nachhaltig und nur aus Haselniissen hergestellt. Ein reines, biologisches Nussmus mit einem herrlich intensiven
Geschmack, das sich ausgezeichnet als Grundlage fiir Geback und Saucen eignet!

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken und dunkel lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Gerste, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte,
Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Schalenfrichte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
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Weitere Eigenschaften

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 07:39:14


https://www.ecoinform.de

Haselnussmus, 250,09 (=

100% Haselnlisse, ungeschalt

ecoinform

eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
I AL
8713576100402 8713576500042

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SUBUNG ..ot nicht gestfdt

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOZOS................ccccoooviioiiiiii Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle ... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.......................ccc Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Haselnussmus

Inverkehrbringer...................o TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande

Name Inverkehrbringer.................., TerraSana Natuurvoeding BV

StraBe Inverkehrbringer Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer NL- 2451AB Leimuiden

Ort Inverkehrbringer........ 7-H

Land Inverkehrbringer................c Niederlande

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 2916 kJ / 706 kcal
Bt 66 g

davon gesattigte Fettsauren...................oci, 5g
Kohlenhydrate

davon Zucker
Ballaststoffe.......

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen
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